Приложение № 1

К положению

о порядке приема, зачисления, обучения, перевода, окончания обучения,

отчисления обучающихся по программам дополнительного образования детей

Директору

ГБОУ СОШ № 84 им.П.А.Покрышева

Петроградского района Санкт-Петербурга

Тарасовой С.И.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять

_______________________________________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество ребенка)

Дата рождения:  ___ . _______________ . _____ года

ученика(цу)____________класса ___________________________________________________

в число учащихся отделения дополнительного образования детей ГБОУ СОШ № 84

им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга (далее – ГБОУ СОШ № 84)

по дополнительной общеразвивающей программе (ДОП):

_______________________________________________________________________________
(название объединения)

Принимаю на себя обязательства (отметьте галочкой):

⬜ Ознакомиться с программой обучения выбранного объединения (на официальном сайте

ГБОУ СОШ № 84 или предоставленной в печатном виде)

⬜ Обеспечить посещение занятий ребенком без пропусков по неуважительной причине

⬜ Обеспечить ребенка индивидуальными предметами и материалами для надлежащего

обучения в соответствии с требованиями к ДОП

⬜ Принимать участие в открытых занятиях, проводимых для родителей (законных

представителей)

⬜ Получать уведомления о расписании/новостях ОДОД (на сайте/в официальной группе/

в чате преподавателя/в общешкольном канале Сферум)

Отец / Мать/Опекун/Обучающийся достигший 18 лет (нужное подчеркнуть)

_______________________________________________________________________________

ФИО родителя (законного представителя)

Контактный телефон для связи: +7 (_____) _____-____-____

Личная подпись заявителя   __________________ / ___________________________________
                                                                                                                                       Фамилия И.О.

01 сентября 20_____ года

Приложение № 2

к Положению

о порядке приема, зачисления, обучения, перевода,

окончания обучения, отчисления обучающихся

по программам дополнительного образования детей

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»

я, ____________________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

паспорт _______________________   выдан   «____» _____________________  __________ г.

______________________________________________________________________________
(кем выдан)

Являясь родителем (законным представителем)

_____________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)

(далее – обучающийся), даю согласие на обработку его/ее персональных данных ГБОУ СОШ № 84
им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга (далее – ГБОУ СОШ № 84),

расположенного по адресу: 197101 Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., дом 2, литер А

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с целью

осуществления уставной деятельности ГБОУ СОШ № 84, обеспечения требований законов и иных
нормативно-правовых актов законодательства Российской Федерации.

Я предоставляю ГБОУ СОШ № 84 право осуществлять следующие действия (операции)

с персональными данными обучающегося: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

ГБОУ СОШ № 84 вправе размещать обрабатываемые персональные данные обучающегося в

информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним
ограниченному кругу лиц: обучающемуся, родителям (законным представителям), а также

административным и педагогическим работникам ГБОУ СОШ № 84.

ГБОУ СОШ № 84 вправе включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки

(реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных
органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие (отметить галочкой):

⬜ ФИО

⬜ дата рождения

⬜ адрес проживания

⬜ передача в информационные системы

⬜ фото- и видеосъёмка творческой деятельности обучающегося

⬜ публикация творческих работ (с указанием фамилии, имени и отчества обучающегося) на сайте

и в официальной группе ГБОУ СОШ № 84

Настоящее согласие действует на время обучения моего ребёнка в ГБОУ СОШ № 84.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего

письменного документа, который будет направлен мной в адрес ГБОУ СОШ № 84 по электронной
почте или почтой России, либо лично в приемную ГБОУ СОШ № 84.

Личная подпись заявителя   __________________ / ___________________________________
                                                                                                                                       Фамилия И.О.

01 сентября 20_____ года